
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 9. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 02.02.2023 

 
8. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 02.02.2023 v 09:37 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 9 členů. 
 
Omluven: --- 
   
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 9 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Otisk. V tuto chvíli bychom si měli schválit program naší dnešní schůze, na 
kterém, je celkem 19 písemných materiálů a 3 přínosy. Já si dovolím hled na začátek navrhnout, 
abychom stáhli materiál číslo 7. Ptám se, zdali má někdo nějaké další návrhy či připomínky na 
změnu programu? Pak-li že tomu tak není, tak poprosím, abychom si schválili svůj dnešní program. 
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Program 9. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Pavel Šafránek 17 
2 Předzahrádka před restaurací "Sport bar" - stížnost 17 

3 Stavba „Ostrava-Poruba 1575/1, NNk" - zřízení budoucího věcného 
břemene - služebnosti 17 

4 Stavba přeložky sítě CETIN - zřízení služebnosti 17 

5 Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Josefa Skupy 
1639/21, Poruba, 70800 Ostrava“ 17 

6 Stavba "Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektech Hlavní třída 
855/42, 854/44, 853/46, Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

8 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3609/104 v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, ul. Marie Majerové 17 

9 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 103/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

10 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3751/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

11 Záměr pronájmu pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

12 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci 
městského obvodu Poruba 10 

13 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
městského obvodu Poruba 10 

14 Stanovení částky na nepeněžité movité dary 10 
15 Stanovení termínu a místa zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání 10 

16 Zásady pro pronájmy místností v centrech volného času a v Komunitním 
centru – VŠICHNI SPOLU 10 

17 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 12 

Materiál 
zvláštní povahy 

18 

Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/ Hlavní třída v Ostravě-
Porubě – I. etapa - vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 

19 Návrh rozpočtových úprav 08 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Přínos zvláštní 

povahy 
1 

Waldorfská základní a střední škola L.Štúra 1085/8, Ostrava-Poruba - 
zateplení obvodového pláště budov, sanace proti zemní vlhkosti - 
vyhodnocení zadávacího řízení 

04.2 

Přínos zvláštní 
povahy 

2 

Zadávací řízení veřejné zakázky: Chodníkový čistící vůz pro komunikace 
městského obvodu Poruba 04.2 

Přínos 
3 Uzavření darovací smlouvy na akci Porubský ples 2023 14 

 
Materiál č. 1 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Pavel Šafránek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 218/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 2 - Předzahrádka před restaurací "Sport bar" - stížnost 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantě, takže v tuto chvíli 
budeme hlasovat o přednostně navržené variantě, variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 219/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 3 - Stavba „Ostrava-Poruba 1575/1, NNk" - zřízení budoucího věcného břemene - 
služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 220/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 4 - Stavba přeložky sítě CETIN - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 221/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 5 - Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Josefa Skupy 1639/21, 
Poruba, 70800 Ostrava“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 222/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 6 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektech Hlavní třída 855/42, 
854/44, 853/46, Poruba, 708 00 Ostrava" 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 223/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 7 - Umisťování zařízení sloužících pro poskytování služeb na veřejném prostranství 
- pozemcích svěřených městskému obvodu Poruba 
 
Materiál č. 7 Stavba „Umisťování zařízení sloužících pro poskytování služeb na veřejném 
prostranství – pozemcích svěřených městskému obvodu Poruba“ byl stažen z programu 9. schůze 
Rady městského obvodu Poruba konané dne 02.02.2023.  
 
Materiál č. 8 - Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3609/104 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, ul. Marie Majerové 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 224/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 9 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 103/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D . – připomínám, že materiál je dán variantě, budeme tedy 
hlasovat o přednostně navržené variantě, variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 225/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 10 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3751/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 226/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 11 - Záměr pronájmu pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 227/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 12 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 228/RMOb2226/9 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 13 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 229/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 14 - Stanovení částky na nepeněžité movité dary 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 230/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 15 - Stanovení termínu a místa zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 231/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 16 - Zásady pro pronájmy místností v centrech volného času a v Komunitním 
centru – VŠICHNI SPOLU 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 232/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 17 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 233/RMOb2226/9 
 
Materiál zvláštní povahy č. 18 - Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/ Hlavní třída v 
Ostravě-Porubě – I. etapa - vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 234/RMOb2226/9 
 
Materiál č. 19 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 235/RMOb2226/9 
 
Přínos zvláštní povahy č. 1 - Waldorfská základní a střední škola L.Štúra 1085/8, Ostrava-
Poruba - zateplení obvodového pláště budov, sanace proti zemní vlhkosti - vyhodnocení 
zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 236/RMOb2226/9 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Chodníkový čistící vůz pro 
komunikace městského obvodu Poruba 
 
Mgr. Brodová, MPA. – já bych chtěla nahlásit drobnou úpravu v příloze číslo 1. materiálu, tj. 
zadávací dokumentace a výzva, v článku 8. – termín dodání. Na místo toho, co je uvedeno teď, tzn. 
do 30 dnů od podpisu smlouvy, má být správně uvedeno do 30 dnů od účinnosti smlouvy. 
 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 237/RMOb2226/9 
 
Přínos č. 3 - Uzavření darovací smlouvy na akci Porubský ples 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 238/RMOb2226/9 
 
9. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 09:48 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 02.02.2023 
 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 9. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba) 


